
STATUT 
0. ročníku výstavy moravských vín spojené se spotřebitelskou soutěží 

Velký podzimní moravský košt v Praze 
konané pod záštitou předsedy zemědělského výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Ladislava Skopala 
 

ve dnech  22. – 24. 9. 2005 vždy od 15 do 24 hodin ve všech prostorách  
vinařského centra na Karlově náměstí 17, Praha 2.  

 
1. Pořadatel výstavy 
Výstava je organizována společností Vinný klub s.r.o. 
 
2. Určení soutěže 
Soutěž je otevřena pro všechna vína vyrobená z hroznů révy vinné, která splňují podmínky legislativy 
EU, zákona č. 321/2004 Sb. a pocházejí z Moravského vinařského regionu. 
 
3. Minimální množství vína 
Výrobce vína musí mít od přihlášeného vzorku k dispozici toto minimální množství: 
Víno jakostní; víno šumivé - 500 l 
Víno s přívlastkem - kabinet - 300 l 
Víno s přívlastkem - pozdní sběr - 200 l 
Víno s přívlastkem - výběr z hroznů - 100 l 
Víno s přívlastkem - výběr speciální (ledové, bobulový výběr, slámové) - 25l 
 
4. Množství láhví a poplatek 
Vystavovatel vydá 6 lahví  do vlastnictví organizátora soutěže pro potřeby senzorického posouzení a 
prezentace návštěvníkům výstavy.  Každá láhev musí být soutěžícím označena podle platného 
vinařského zákona, včetně uvedení ročníku sklizně hroznů.  
V 0. ročníku nehradí vystavovatel žádný poplatek. 
 
5. Přihláška 
Účastník výstavy vyplní přihlášku s údaji o výrobci a o každém vzorku. Přihláška musí obsahovat 
nejméně tyto údaje: jméno a přesná adresa výrobce, kontaktní e-mail nebo telefon výrobce, označení 
odrůdy vína, ročníku, přívlastku, vinařské oblasti, obce, popř. trati a určení čísla šarže, ze které je 
vzorek předkládán. 
Součástí přihlášky je chemická analýza a:  
a) Rozhodnutí MZe o zatřídění vína podle §14 zákona (do 30.4.2004), resp. SZPI podle § 26 zákona 
321/2004 Sb. (od 1.5.2004). 
a 
b) Doklad o původu hroznů v případě zemských vín (registrace vinice ÚKZÚZ, u vín vyrobených 
z koupených hroznů také doklad o nákupu - faktura nebo smlouva). U vín, která mají být označena 
jako vína s přívlastkem, je nutno navíc doložit kopii o ověření cukernatosti vinařským důvěrníkem. 
Jestliže stejný účastník přihlásí více vín se stejným označením, musí být jednotlivá vína vždy odděleně 
vyráběna a skladována a musí být uvedeny jako rozdílné šarže na rozhodnutí MZe ČR podle §14 zákona 
č. 115/1995 Sb. (do 30.4.2004), rozhodnutí SZPI podle § 26 zákona 321/2004 Sb. (od 1.5.2004), nebo 
musí prokazatelně pocházet z různých partií hroznů (rozdílné vinice na registraci, rozdílné ověření 
cukernatosti hroznů). 
Nesprávné údaje na přihlášce vylučují příslušné víno z výstavy. V případě úmyslného nepravdivého 
uvedení údajů budou veškerá vína daného účastníka vyloučena ze soutěže. 
Vyplněním a předáním přihlášky souhlasí přihlašovatel se zpracováním a publikací údajů o výrobci 
a vínu v katalogu výstavy a odborném tisku. 
Přihlášku poštou na tiskopise nebo mailem se všemi vypsanými údaji zašlete pořadateli 
nejpozději do 1. 8. 2005. 
 
6. Sběr vzorků 
Sběr vzorků probíhá  
- ve dnech 1.8. do 31.8.2005 ve Vinařském centru na Karlově náměstí, Karlovo náměstí 17, Praha 2,   
e-mail: centrala@vinnysklep.cz, tel 777 13 10 15. Ve všedních dnech od 11:00 do 17:00 hod i bez 
předchozí domluvy, v jiných termínech po dohodě. 
- ve dnech 15.8. do 25.8.2005 ve Vinařství Hort Dobšice (p. Hort 602 149 445) 
- ve dnech 15.8. do 25.8.2005 ve Vinařství Holánek v Ivani (p. Holánek 602 732 246)                 
 



7. Odmítnutí vzorku 
Pořadatel má právo na vyloučení vzorků, které nesplňují tento statut, nebo přesáhnou stanovenou 
maximální kapacitu výstavy. O odmítnutí vzorku bude producent neprodleně informován a budou mu 
vráceny všechny nespotřebované poskytnuté vzorky. 
 
8. Termín a místo hodnocení 
Hodnocení vín proběhne během konání výstavy v místě konání výstavy. 
 
9. Hodnotící komise 
Členem hodnotící komise se stane každý z návštěvníků výstavy, který získá možnost udělit celkově 10 
hlasů vystaveným vínům. 
 
10. Hodnotící systém 
Každý z návštěvníků získává právo udělit celkem 10 hlasů (bodů) vystaveným vínům a to tak, že na 
hlasovací lístek uvede číslo vzorku a počet bodů, které mu přiděluje. Během hlasování nemusí použít 
všech bodů. Body lze přidělit dle uvážení 1 vzorku, nebo maximálně 10 vzorkům. Body lze přidělit pouze 
celé a nelze je dělit na zlomky. Prostým součtem přidělených bodů bude sestaveno pořadí vín. 
 
11. Medaile 
U každé odrůdy (kategorie) bude udělena jedna zlatá medaile, jedna stříbrná a jedna bronzová medaile. 
V případě stejného počtu bodů mohou být uděleny dvě popřípadě i více medailí za shodné umístění.  
Podle stejného systému se udělí medaile u známkových vín a u speciálních výběrů.  
 
12. Champion 
Absolutní vítěz - "Champion" bude vybrán speciální komisí, sestavenou ze sommelierů pořadatele a 
jejich hostů z vítězů jednotlivých odrůd (kategorií) do týdne po skončení výstavy. 
 
13. Nejlepší kolekce vín 
Nejlepší kolekce vín bude vybrána podle nejlepšího průměrného hodnocení vzorků jednotlivých 
soutěžících. Pro vyhodnocování nejlepší kolekce vín se berou v úvahu pouze soutěžící, kteří přihlásili 4 
a více vzorků.  
 
14. Diplom 
Jako certifikát ocenění příslušného vína medailí bude přihlašovateli vydán diplom, označující ocenění 
(medaili) daného vzorku a čísla šarže. Diplom obdrží vinaři v kategorii Champion, Nejlepší kolekce vín, 
Zlatá medaile, Stříbrná medaile, Bronzová medaile.  
Na www.vinnysklep.cz  budou podrobně prezentována všechna oceněná vína včetně fotografie a 
senzorického popisu nejméně po dobu 6 měsíců následujících po skončení výstavy. Všechna oceněná 
vína budou zařazena do prodejního sortimentu Vinotéky na Karlově náměstí. 
 
15.Výstava 
Výstava se koná ve dnech  22. – 24. 9. 2005 vždy od 15 do 24 hodin ve všech prostorách vinařského 
centra na Karlově náměstí 17, Praha 2, redukované ozvěny dne 29. 9. 2005 od 15 do 21 hod ve vinném 
sklepě Havlíčkova 16, Plzeň. Slavnostní zahájení za přítomnosti politické reprezentace, VIP hostů a 
médií proběhne 22. 9. 2005 od 13:00 hod. 
 
16.Výsledky 
Všechny výsledky a průběh soutěže naleznete na 
www.vinnysklep.cz 
 
 
 
V Praze dne 1. května 2005  
 
 

Za pořadatele 
 
 
   Branko Černý 

  
 
 
 
 


